
i boc.cantabria.esPág. 36807

MARTES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 229

1/2

C
V

E-
20

24
-9

77
9

AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA

CVE-2024-9779	 Lista provisional, elevada a definitiva, de admitidos y excluidos en el 
proceso para la selección de dos plazas de Personal de Limpieza de 
Servicios Públicos de las playas municipales, por el sistema de con-
curso, incluidas en los procesos extraordinarios de estabilización pre-
vistos en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, así como designación 
y convocatoria del Tribunal de Selección.

Por Resolución de Alcaldía nº 1404/2022, de 22 de diciembre, se aprobaron las bases y se 
efectuó convocatoria pública, en relación al proceso para la selección de dos plazas de Perso-
nal de Limpieza de Servicios Públicos de las Playas Municipales, por el sistema de concurso, 
incluida en los procesos extraordinarios de estabilización previstos en la Ley 20/2021, de 28 
de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria, nº 62, de fecha 30 de marzo de 2022, y «Boletín 
Oficial del Estado» nº 32, de fecha 7 de febrero de 2023).

Finalizado el plazo de presentación de instancias por los aspirantes, y considerando lo es-
tablecido en la base quinta de las bases que rigen el proceso, mediante Resolución de Alcaldía 
nº 1516/2024, de fecha 20 de noviembre de 2024, se ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, 
dentro del proceso de selección, para la cobertura por el sistema de concurso, de 2 (dos) 
plazas de personal de limpieza de servicios públicos de las playas municipales, una plaza a 
jornada parcial, 24 horas semanales, y otra plaza a jornada completa, en los períodos anuales 
del 1 de julio al 15 de septiembre, incluidas ambas en los procesos extraordinarios de estabi-
lización del Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera:

ASPIRANTES ADMITIDOS:

Apellidos y Nombre DNI

1 Díaz Gil, María Dolores 13914848D

2 Bustamante Gutiérrez, Eugenia 13909644A

3 Fuentes González, Francisco Alexis 13941919D

4 Noriega Celis, Rosa María 13927396E

ASPIRANTES EXCLUIDOS: NINGUNO

SEGUNDO.- Elevar a definitiva la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos esta-
blecida en el punto primero de esta Resolución.

TERCERO.- Designar como miembros integrantes del Órgano de Selección, de acuerdo con 
el punto sexto de las bases rectoras del procedimiento, a los siguientes:

Presidente:

Titular: Dña. Amalia Quevedo Torre (Administrativo-Ayto. San Vicente de la Barquera).

Suplente: D. Octavio Julián García Diego (Arquitecto Técnico-Ayto.. San Vicente de la Barquera).



i boc.cantabria.esPág. 36808

MARTES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 229

2/2

C
V

E-
20

24
-9

77
9

Vocales:

—Titular. Dña. Mª del Mar Moreno Hidalga (Administrativo-Ayto. San Vicente de la Barquera).

Suplente: D. Cristian Tardío Ríos (Agente de Policía Local-Ayto. San Vicente de la Barquera).

—Titular: Dña. Marta Rojas Saiz (Auxiliar Administrativo-Ayto. San Vicente de la Barquera).

Suplente: D. Diego Ocejo Alsar (Administrativo-Ayto. Medio Cudeyo).

—Titular: D. Jesús Múgica Fernández (Agente de Policía Local-Ayto. San Vicente de la Barquera).

Suplente: Dª Rosalía García Peña (Agente Policía Local-Ayto. San Vicente de la Barquera).

Secretario:

Titular: D. Abel Alonso Alonso (Administrativo-Ayto. San Vicente de la Barquera).

Suplente: Dª. Inmaculada Barcia Fresno (Secretaria-Ayto. San Vicente de la Barquera).

CUARTO.- Notificar a los miembros del Órgano de Selección la siguiente convocatoria:

— Se personen en fecha martes, día 10 de diciembre de 2024, a las 08:30 horas en el 
Salón de Plenos de la Casa Consistorial, para la valoración de los méritos aportados por los 
aspirantes.

QUINTO.- Disponer la publicación del correspondiente anuncio de esta Resolución, de re-
lación definitiva de admitidos y excluidos, en el Boletín Oficial de Cantabria, así como en el 
Tablón de anuncios y Página Web municipales, dando cuenta de la presente resolución al pleno 
de la Corporación, en la siguiente sesión que se celebre.

Lo que se publica para general conocimiento.

San Vicente de la Barquera, 21 de noviembre de 2024.
La alcaldesa,

María Rosario Urquiza Rodríguez.
2024/9779


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-9766	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 1 reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 716/2024.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-9736	Resolución de delegación de competencias en la secretaria de la Junta Arbitral de Consumo de Cantabria.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-9768	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-9774	Resolución por la que, en ejecución de resolución de recurso, se incluye a una aspirante en la relación de personas admitidas correspondiente a la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Radiodiagnóstico de instituciones 

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-9779	Lista provisional, elevada a definitiva, de admitidos y excluidos en el proceso para la selección de dos plazas de Personal de Limpieza de Servicios Públicos de las playas municipales, por el sistema de concurso, incluidas en los procesos ex



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2024-9791	Anuncio de aprobación del expediente de contratación para la enajenación del aprovechamiento forestal.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-9778	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 10/2024.
	CVE-2024-9780	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 12/2024.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-9783	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 11/2024. Expediente 5432/2024.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-9756	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 1429/2024.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-9789	Aprobación definitiva de la modificación de créditos 3/2024.

	Junta Vecinal de Cacicedo
	CVE-2024-9754	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Morancas
	CVE-2024-9748	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-9759	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Entrada de Vehículos a través de las Aceras y Reserva para Aparcamiento en determinadas Vías y Espacios Públicos de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 
	CVE-2024-9760	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Ocupación de Terrenos de Uso Público por Industrias Callejeras y Venta fuera del Establecimiento de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 861/2024.
	CVE-2024-9761	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Ocupación de Terrenos de Uso Público con Mesas y Sillas con Finalidad Lucrativa de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 859/2024.
	CVE-2024-9762	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto de Actividades Económicas de 2024, y apertura del periodo de voluntario de cobro. Expediente 858/2024.



	5. Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-9360	Información pública del expediente de aprobación inicial del proyecto de expropiación forzosa, por procedimiento de tasación conjunta, así como la necesidad de ocupación de los bienes y terrenos de los propietarios no adheridos a la Junta de


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-9740	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 224, de 19 de noviembre de 2024, de Resolución por la que se hacen públicos los Premios Extraordinarios de enseñanzas profesionales de Música, correspondien
	Consejería de Salud
	CVE-2024-9795	Resolución de concesión de subvenciones a entidades locales para proyectos de promoción, prevención, intervención y reducción del daño en salud pública desarrollados durante el año 2024.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-8994	Información pública del expediente de solicitud de autorización para tala de arbolado en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Ribamontán al Mar. Expediente 71/24 AC.
	CVE-2024-9587	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación, ampliación y cambio de uso de edificación a vivienda en Arenal de Penagos, municipio de Penagos. Expediente 315602.
	CVE-2024-9728	Información pública de expediente de solicitud de autorización para instalación de centro de transformación y línea eléctrica en Oyambre, municipio de San Vicente de la Barquera. Expediente 315526.
	CVE-2024-9751	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Caviedes, en el municipio de Valdáliga. Expediente 315552.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2024-9746	Notificación de la apertura del trámite de audiencia para la aprobación de proyecto de construcción Red de saneamiento y conexión de Villasevil al interceptor general de la cuenca alta del Pas. Expediente 2023/130.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-9695	Información pública de expediente de solicitud de autorización de vertido a dominio público terrestre de la Real Federación Española de Vela-Cear de Vela Principe Felipe-Santander.
	CVE-2024-9743	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Revisión de la Autorización Ambiental Integrada AAI/018/2006, como consecuencia de la publicación de las conclusiones sobre las mejores técnicas disponibles (MTD) en


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-9745	Resolución de 20 de noviembre de 2024, disponiendo la publicación del Convenio entre Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades, la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades del Gobierno de Cantabria y Universidad

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2024-9755	Anuncio de requerimiento de retirada de vehículos abandonados en la vía pública.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-9764	Notificación de incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes.
	CVE-2024-9769	Notificación de incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes.




		Gobierno de Cantabria
	2024-11-25T07:49:37+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




